C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº             , DE 2011

(Do Sr. Rodrigo Maia)

Solicita informações ao Exmo. Ministro

de Estado do Trabalho e Emprego, o Sr.

Carlos Lupi, sobre o programa

Projovem Urbano.

 Sr. Presidente,

 Com fundamento no art. 50 do § 2º da Constituição Federal de 1988,

e nos artigos 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, solicito a Vossa Excelência seja encaminhado ao Exmo. Ministro de

Estado do Trabalho e Emprego, o Sr. Carlos Lupi, pedido de informações sobre o

programa Projovem Urbano, com os seguintes questionamentos:

1. O quantitativo de jovens cadastrados no Programa Projovem

Urbano por Município e Unidade da Federação, bem como a

totalidade dos inscritos;

2. O cadastro completo de todos os inscritos no Programa.

(constando nome, endereço, CPF e e-mail).

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

 Quaisquer documentos que sejam remetidos com a chancela de

“sigilosos” terão exibição restrita apenas a este requerente, aplicando-se o disposto

no art. 98, § 5º, do RICD.

JUSTIFICATIVA

 A obtenção dos dados acima solicitados se mostra absolutamente

imprescindível para que o Congresso Nacional continue exercendo a sua típica

função de fiscalizar as ações do Poder Executivo.

Sala das Sessões, em 03 de agosto de 2011.

DEPUTADO RODRIGO MAIA

DEM/RJ